
UCHWAŁA Nr 1848/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 5 sierpnia 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwał Zarządu Województwa Małopolskiego 
w sprawie przyjęcia Regulaminów wyboru projektów dla naboru wniosków 
o dofinansowanie projektów ze środków Programu Fundusze Europejskie 
dla Małopolski 2021-2027 w ramach Priorytetu 6 Fundusze europejskie dla rynku 
pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działań 6.19 A i 6.28 A oraz Priorytetu 
8 Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, 
Działania 8.4 A. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581), art. 8 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2, art. 44 ust. 1, art. 50 ust. 2 pkt 1 
oraz art. 51 ust. 3 i ust. 7 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1079 z późn. zm.), biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku nr 1 
do Uchwały Nr 2282/22 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. 
w sprawie przyjęcia programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 oraz 
w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 452/23 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 2021-2027 z późn. zm., Uchwały Nr 922/23 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w programie Fundusze Europejskie 
dla Małopolski 2021-2027 z późn. zm., a także w oparciu o zapisy Porozumienia w sprawie 
powierzenia realizacji zadań w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-
2027 zawartego w dniu 7 lutego 2023 r. z późn. zm. pomiędzy Zarządem Województwa 
Małopolskiego, a Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości, Zarząd Województwa 
Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zmienia się: 

1) Uchwałę Nr 2091/24 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 7 października 
2024 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla naboru wniosków 
o dofinansowanie projektów ze środków Programu Fundusze Europejskie 
dla  Małopolski 2021-2027 w ramach Priorytetu 6 Fundusze Europejskie dla rynku 
pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działania 6.28 Nauka i innowacja 
w małopolskich szkołach, Typ projektu A. Tworzenie oferty edukacyjnej dla szkół 
i placówek oświatowych przez małopolskie instytucje popularyzujące naukę 
i innowacje (np. typu fablab, centra popularyzujące wiedzę i naukę) z późn. zm., 

2) Uchwałę Nr 377/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 25 lutego 2025 
roku w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla naboru wniosków 
o dofinansowanie projektów ze środków Programu Fundusze Europejskie 
dla Małopolski 2021-2027 w ramach Priorytetu 6 Fundusze Europejskie dla rynku 
pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działania 6.19 Kompleksowe wsparcie 



obywateli państw trzecich, typ projektu A. Wsparcie obywateli państw trzecich – 
konkurs, 

3) Uchwałę Nr 650/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 25 marca 2025 
roku w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla naboru wniosków 
o dofinansowanie projektów ze środków Programu Fundusze Europejskie 
dla Małopolski 2021-2027 w ramach Priorytetu 8 Fundusze europejskie 
dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, Działania 8.4 Inicjatywy 
lokalne na rzecz transformacji, typ projektu A. Lokalne inicjatywy społeczne z późn. 
zm. 

– w taki sposób, że w Regulaminach wyboru projektów w podrozdziale 5.1 Warunki 
zawarcia umowy o dofinansowanie projektu ust. 7, 9 i 10 otrzymują brzmienie:  

7. Dokumenty niezbędne do podpisania umowy o dofinansowanie projektu 
zweryfikujemy w terminie nie dłuższym niż 60 dni od dnia otrzymania ich 
kompletu. Termin ten nie obowiązuje, jeśli w trakcie weryfikacji dokumenty 
wymagają poprawy.  

9. Umowa o dofinansowanie projektu powinna zostać zawarta w ciągu 30 dni od 
dnia zakończenia weryfikacji, o której mowa w ust. 7. Termin ten może zostać 
przedłużony na uzasadniony wniosek Wnioskodawcy. 

10. IZ, kontraktując środki, uwzględnia aktualną w danym miesiącu wartość 
algorytmu wyrażającego w PLN miesięczny limit środków możliwych do 
zakontraktowania. 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Małopolskiego Centrum 
Przedsiębiorczości. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1079 z późn. zm.) Instytucją Zarządzającą Programem Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (IZ) jest Zarząd Województwa Małopolskiego. 
W zakresie Działań 6.19, 6.28 i 8.4 IZ na mocy Porozumienia w sprawie powierzenia 
realizacji zadań w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 
zawartego w dniu 7 lutego 2023 r. z późn. zm. powierzyła Małopolskiemu Centrum 
Przedsiębiorczości funkcję Instytucji Pośredniczącej. 

Zmiany wprowadzane niniejszą uchwałą polegają na dostosowaniu zapisów 
Regulaminów wyboru projektów do zmienionych Wytycznych dotyczących wyboru 
projektów na lata 2021-2027. W Regulaminach określono termin, w jakim IP sprawdzi 
dokumenty niezbędne do zawarcia umowy o dofinansowanie projektu oraz 
doprecyzowano termin, w jakim powinna zostać zawarta umowa o dofinansowanie 
projektu. Zgodnie z Wytycznymi zmiany wprowadzono w Regulaminach dla naborów, 
w których projekty wybierane są w sposób konkurencyjny: FEMP.06.28-IP.01-075/24, 
FEMP.06.19-IP.01-012/25 i FEMP.08.04-IP.01-025/25.  

Ponadto, w związku z pismem Departamentu Koordynacji Wdrażania Funduszy Unii 
Europejskiej Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej (znak sprawy: DKF-
VIII.6814.3.2025.MW) oraz analizą przeprowadzoną przez IZ, niniejszą uchwałą 
zmieniany jest również zapis dotyczący wpływu różnic kursowych na wybór projektów 
do dofinansowania.  

Powyższe zmiany w Regulaminach wyboru projektów nie skutkują nierównym 
traktowaniem Wnioskodawców, o którym mowa w art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 poz. 1079 z późn. zm.). 

Uchwała opublikowana zostanie na stronie internetowej programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (https://fundusze.malopolska.pl) oraz na 
Portalu Funduszy Europejskich (www.funduszeeuropejskie.gov.pl). 

https://fundusze.malopolska.pl/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/

